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Sagsnr.
359417 Byrådet Åbent punkt

Resume
Jonas Paludan (Ø) har på vegne af Socialdemokratiet, Liberal Alliance, Det Radikale Venstre, Venstre, Socialistisk
Folkeparti og Enhedslisten anmodet om, at nedenstående sag optages på byrådets dagsorden.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen drøftes.

Beslutningskompetence
Byrådet

Sagsfremstilling
Anmodningen lyder:
”Forslag til byrådets beslutning: Den planlagte omfartsvej gennem Himmelev Skov udtages af kommuneplanen.
1. Det besluttes, at den planlagte ny vej Nord og Øst om Trekroner, samt de tilhørende tilkoblingsveje til Nordens Parkvej
og Trekroner Parkvej, udtages fra Roskildes kommuneplan.
2. Følgende tekst: ”Roskilde kommune ønsker at minimere biltrafikken .osv. “ ændres derfor til: “Roskilde kommune
noterer sig, at statslig planlægning ønsker udlagt arealer til en ny omfartsvej nord og øst om Trekroner. Roskilde
kommune ønsker imidlertid ikke en sådan vej. Blandt andet fordi den vil ødelægge nogle meget værdsatte rekreative
naturområder, vil forhindre skovrejsning og være i modstrid med det nationale mål om at reducere udledningen af Co2 fra
biltrafik. Roskilde kommune vil derfor arbejde for, at denne vejforbindelse udtages af både statslig og kommunal
planlægning.“
3. På baggrund af ovenstående vil Roskilde Kommune rette henvendelse til Transportministeren og det relevante
fagudvalg, med henblik på at få omfartsvejen udtaget af den statslige planlægning.
Begrundelse:
Forud for vedtagelsen af Roskilde Kommunes Kommuneplan 2019, viste høringsperioden og de dertil knyttede
borgermøder, en massiv modstand mod gennemførelsen af en omfartsvej gennem Himmelev Skov. Ligeledes fik
borgerforslaget om fredningen af Himmelev Skov stor opbakning og viste, at der er en stor bekymring for skovens
fremtidige udvikling.
For at sikre natur- og biodiversitet i området og for at sikre at de rekreative aktiviteter kan fortsætte, bør omfartsvejen
derfor ikke gennemføres.”

Økonomi
Ikke vurderet.
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